UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

           De acordo com ata de 07/05/2022 da Banca Examinadora designada pela Portaria ESAL nº 36, de
19/04/2022 e com o parágrafo único do art. 42 da Resolução CUNI 006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área de Nutrição Mineral de
Plantas, referente ao Edital 06/2022:

Nº de Inscrição Nome

Prova
Escrita

Prova

Didática

Prova de Defesa de
Plano de Trabalho

Prova de
Títulos

Nota
 Final

0062200234 FLAVIO HENRIQUE SILVEIRA RABELO  80,1 95,8 55,4 77,2 308,5

0062200247 CARLA ELISA ALVES BASTOS  83,0 66,2 NC NC NARA

0062200072 EVERTON GERALDO DE MORAIS  83,9 61,0 NC NC NARA
0062200100 LIVIA CRISTINA COELHO  94,5 60,0 NC NC NARA

0062200343 LUCAS BENEDET  78,3 51,4 NC NC NARA

0062200553 THAIS LOPES LEAL CAMBRAIA  85,1 65,4 NC NC NARA

NC- não computado
NARA- não atendeu aos requisitos para aprovação

                         De acordo com o parágrafo único do art. 40 da Resolução CUNI 006/2018 foi aprovado o
candidato: 1º - FLAVIO HENRIQUE SILVEIRA RABELO.

                        A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2. (letra “c”) e 7.2.6. do
Edital 06/2022, preenchendo formulário eletrônico específico, disponível no endereço eletrônico
https://concursos.ufla.br/professor_efetivo/

Lavras, 10 de maio de 2022.